[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

28.06.2024                                   пгт Шушенское                                № 452-41/н

	О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 01.12.2023 № 353-33/н «Об утверждении  цен на платные услуги оказываемые муниципальными учреждениями культуры, в том числе учреждениями дополнительного образования детей, в сфере культуры» (в редакции решения от 31.05.2024
№ 434-40/н)

Руководствуясь  статьями 18, 26, 30  Устава Шушенского района Красноярского края, Шушенский районный Совет депутатов,
Р Е Ш И Л:
Внести в решение Шушенского районного Совета депутатов от 01.12.2023 № 353-33/н «Об утверждении  цен на платные услуги оказываемые муниципальными учреждениями культуры, в том числе учреждениями дополнительного образования детей, в сфере культуры» (в редакции решения от 31.05.2024 № 434-40/н) следующие изменения:
1.1.   Приложение № 5 «Прейскурант цен на платные услуги РМКУ «Технологический центр учреждений культуры» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению.
1.2.  Приложение № 5 «Прейскурант цен на платные услуги РМКУ «Технологический центр учреждений культуры» дополнить Приложением № 5/1 согласно Приложению № 2 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

	Председатель Шушенского
районного Совета депутатов
_____________ А.Г. Керзик
	Глава Шушенского района

________ Д.В. Джигренюк

Приложение № 1
к решению Шушенского
районного Совета депутатов
от 28.06.2024  № 452-41/н

Приложение № 5
к решению Шушенского

	районного Совета депутатов

	от 01.12.2023  № 353-33/н

	Прейскурант цен

	на платные услуги

	РМКУ «Технологический центр учреждений культуры»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Марка автотранспорта
	Гос. номер
	Ед.
изм-я
	Стоимость
эксплуатации                       (руб.)*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Услуги автотранспорта
	Автобус КАВЗ 4328-02
35 местный
	У 447 ЕМ
	1 час
	672,00

	2.
	Услуги автотранспорта
	Автобус «Соболь»                       8 местный
	Н 072ВН
	1 час
	402,00

	3.
	Услуги автотранспорта
	Автобус «Соболь»                       6 местный
	О 257 ВН
	1 час
	397,00

	4.
	Услуги автотранспорта
	Автобус «Газель»
13 местный
	М 777АК
	1 час
	392,00

	5.
	Услуги автотранспорта
	Автобус Газель «Nехt»
18 местный
	М 320МУ
	1 час
	485,00

	6.
	Услуги автотранспорта
	Автобус ПАЗ 32053-70
22 местный
	У 394 ЕМ
	1 час
	483,00

	7.
	Услуги автотранспорта
(для туристических и экскурсионных поездок)
	Автобус «Hyndai Universe Luxuru»
43 местный
	К 182 ОЕ
	1 час
	824,00

	* В  расчете эксплуатации 1 часа автотранспорта, расходы на ГСМ не предусмотрены.

      1. Данный прейскурант распространяется на:
 1.1. Подведомственные учреждения Отделу культуры, молодежной политики и туризма администрации Шушенского района при поездках, которые осуществляются сверх муниципального задания:
· Муниципальное бюджетное учреждение «Районный центр культуры»;
· Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ильичевская детская школа искусств»;
· Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Шушенская детская художественная школа»;
· Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Шушенская детская школа искусств»;
· Районное муниципальное бюджетное учреждение культуры «Социокультурный комплекс «Речной»;
· Районное муниципальное бюджетное учреждение культуры «Шушенская библиотечная система».
1.2. РМБУК «СКК «Речной» (для туристических и экскурсионных поездок).
1.3. Иные организации.

Примечание: Услуги автотранспорта (Автобус «Hyndai Universe Luxuru» 43 местный) в исполнении поручений Министерства культуры Красноярского края, в целях проводимых краевых мероприятий на территории Шушенского района предоставляются из расчета расхода на ГСМ (по согласованию с КГКУ «Туристский информационный центр Красноярского края»).

	Приложение № 2
к решению Шушенского
районного Совета депутатов
от 28.06.2024  № 452-41/н

Приложение № 5/1
к решению Шушенского

	районного Совета депутатов

	от 01.12.2023  № 353-33/н

	Прейскурант цен

	на платные услуги

	РМКУ «Технологический центр учреждений культуры»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Марка автотранспорта
	Гос. номер
	Ед.
изм-я
	Стоимость
эксплуатации                       (руб.)*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Услуги автотранспорта
	Автобус КАВЗ 4328-02
35 местный
	У 447 ЕМ
	1 час
	119,00

	2.
	Услуги автотранспорта
	Автобус «Соболь»                       8 местный
	Н 072ВН
	1 час
	119,00

	3.
	Услуги автотранспорта
	Автобус «Соболь»                       6 местный
	О 257 ВН
	1 час
	119,00

	4.
	Услуги автотранспорта
	Автобус «Газель»
13 местный
	М 777АК
	1 час
	119,00

	5.
	Услуги автотранспорта
	Автобус Газель «Nехt»
18 местный
	М 320МУ
	1 час
	119,00

	6.
	Услуги автотранспорта
	Автобус ПАЗ 32053-70
22 местный
	У 394 ЕМ
	1 час
	119,00

	* В  расчете эксплуатации 1 часа автотранспорта, расходы на ГСМ не предусмотрены.

	1. Данный прейскурант распространяется на оказание услуг в рамках муниципального задания:
· Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа «Факел».
· Районное муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-спортивный центр имени И.С. Ярыгина».
[bookmark: _GoBack]
Примечание:  Услуги автотранспорта на оказание услуг в рамках муниципального задания для Районного муниципального бюджетного учреждения  молодежный цент «Юг» предоставляются из расчета расхода на ГСМ.

image1.png